
___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI MARONE
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 10/02/2026
AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

OGGETTO: Approvazione del verbale per l’individuazione delle ditte da invitare per l’affidamento 
del servizio di trasporto anziani da e per le frazioni per il periodo 01/03/2026 – 31/12/2028

PREMESSO che:
- in data 03/02/2026 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 

trasporto anziani da e per le frazioni per il periodo 01/03/2026 – 31/12/2028;
- lo stesso è stato pubblicato dal giorno 03/02/2026 al giorno 09/02/2026 sull’home page del Comune  e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente-bandi di gara e contratti”;

VISTO il verbale per le operazioni di verifica e controllo della documentazione pervenuta, predisposto dal 
Responsabile dell’Area Amministrativo Contabile in data 10/02/2026, custodito agli atti del fascicolo, dal quale si 
evince che tutte le manifestazioni di interesse pervenute sono state ammesse per la partecipazione alle procedure 
richieste;

RAVVISATA la necessità di:
- procedere all’approvazione degli esiti dell’avviso di manifestazione d’interesse al fine dell’indizione della 

procedura di gara per l’affidamento del servizio in parola;
- approvare lo schema di lettera di invito e i modelli dichiarativi collegati custoditi agli atti del fascicolo;

VISTI gli articoli 109, comma 2, e 183 del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000 che attribuiscono ai Responsabili di Area la 
competenza ad assumere gli adempimenti di spesa e gli atti di gestione finanziaria;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto né sussistono cause di incompatibilità in conformità alla disciplina vigente in materia;

VISTO il parere preventivo di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa espresso dal Responsabile 
di Area interessato ai sensi dell’art. 147/bis, D. Lgs. 267/2000, come integrato dal D.L. 174/2012, convertito con legge 
213/2012;  

ATTESTATA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 109 – co. 2 -  e 183 del T.U. n. 267 del 
18/8/2000 e del decreto n° 2 del 11/06/2024 di conferimento incarico di elevata qualificazione Area Amministrativo – 
Contabile dal 11/06/2024 al 10/06/2027;

DETERMINA

1) di approvare le premesse e la narrativa del presente atto che ne costituiscono parte integrale e sostanziale;
2) di approvare il verbale d’individuazione delle ditte da invitare per la procedura di gara relativa 

all’affidamento del servizio di trasporto anziani da e per le frazioni per il periodo 01/03/2026 – 31/12/2028, 



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 2 di 3

predisposto dal Responsabile dell’Area Amministrativo - Contabile in data 10/02/2026, e custodito agli atti 
del fascicolo, la cui diffusione viene differita ai sensi dell’articolo 35 del D.lgs. 36/2023 al termine della 
procedura di aggiudicazione della gara;

3) di indire, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, una gara con 
utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023, 
previa attivazione di una procedura, in conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023, finalizzata all’attivazione di un contratto per l'affidamento del servizio di che trattasi;

4) di invitare le ditte che hanno risposto all’avviso di manifestazione d’interesse come da verbale approvato;

5) di dare atto che la presente procedura di gara verrà condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici e 
l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma elettronica,  utilizzando il Sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”;

6) di approvare lo schema di lettera di invito e i modelli dichiarativi collegati custoditi agli atti del fascicolo;
7) di dare atto che l'importo complessivo a base d'asta sarà di € 16.280,00 oltre I.V.A. per l’intero periodo;
8) di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio;
9) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del 

D.Lgs. n. 33/2013;

I N F O R M A

che ai sensi dell’art. 3 della L.241/1990, avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Brescia, ai 
sensi del D. Lgs 104/2010 e ss.mm., entro il termine di 60 giorno dalla data di scadenza del termine di pubblicazione e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRAVIVO CONTABILE
                                                                   Dott. GIOVANNI STANZIONE



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 3 di 3

Determinazione n.26 del 10/02/2026
Oggetto: Approvazione del verbale per l’individuazione delle ditte da invitare per l’affidamento del servizio di 
trasporto anziani da e per le frazioni per il periodo 01/03/2026 – 31/12/2028

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E DI CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, 
del D.Lgs. 267/2000

Marone, lì 10/02/2026 

IL RESPONSABILE DI AREA
Dott. GIOVANNI STANZIONE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). 
La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


		2026-02-10T14:13:20+0100
	GIOVANNI STANZIONE 79e76c651fac0ebbb54a341ee64c89db19c9b75f




